
Oblast vzdělávání Historické vědy Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

 

FF UK  1 

Studijní plán samostatného studia navazujícího magisterského programu 

HISTORIE – HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DĚJINY  
 

 
 

Kód SIS 
hodin předn./sem. 

Atestace Kredity 
ZS LS 

Povinné oborové předměty   

Problémy historické vědy AHS333001 2 / –  Zk 5 

Metodologie v teorii a praxi AHS333002  1 / 1 Z 3 

Specializační seminář I AHS588001 – / 2  Z 3 

Specializační seminář II AHS588002  – / 2 Z 4 

Specializační seminář III AHS588003 – / 2  Z 3 

Specializační seminář IV AHS588004  – / 2 Z 4 

Magisterský seminář I AHS588005 – / 2  Z 4 

Magisterský seminář II AHS588006  – / 2 Z 4 

Magisterský seminář III AHS588007 – / 2  Z 4 

Diplomový seminář AHS588008  – / 2 Z 4 

Povinně volitelné předměty  

PVP1: Hospodářské a sociální dějiny (student volí jeden ze dvou modulů) 37 

- Modul 1: Hospodářské dějiny (detailně viz níže) 37 

- Modul 2: Sociální dějiny (detailně viz níže) 37 

PVP2: Oborové předměty (detailně viz níže) 33 

 

Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu kreditů, aby 

celkem za své studium získal 120 kreditů. 

 

Maximální podíl kreditů za volitelné předměty pro průběžnou kontrolu studia: 20 %  

 

Státní závěrečná zkouška (pořadí předmětů není stanoveno): 

SZ1. Obhajoba diplomové práce 

SZ2. a) Metodologie a historiografie; b) VERZE 1 Hospodářské dějiny, VERZE 2: Sociální dějiny 

 

Celkový počet kreditů za povinné a povinně volitelné předměty: 38 + 70 = 108. Tato hodnota činí 90 % 

počtu 120 kreditů nutných pro konání poslední části magisterské zkoušky. 

 

Standardní doba studia: 2 roky 

 

Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných předmětů: nejsou. 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Pořadí plnění jednotlivých předmětů není předepsáno a závisí na vlastní volbě každého studenta a na 

realizaci jednotlivých předmětů v každém roce. 

 

 

Povinně volitelné předměty 



Oblast vzdělávání Historické vědy Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

 

FF UK  2 

 

 
Kód SIS 

hodin předn./sem. 
Atestace Kredity 

ZS LS 

   

Modul I – Hospodářské dějiny   

Základní interpretační problémy hospodářských 

dějin I 
AHS588014 1 /1  Z 3 

Základní interpretační problémy hospodářských 

dějin II 
AHS588015  1 / 1 Zk 6 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  I AHS588024 1 /1  Z 3 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  II AHS588025  1/1 Zk 6 

Ideje, ekonomika, politika I AHS588012 2 /-  Z 4 

Ideje, ekonomika, politika II AHS588013  2 /- Zk 6 

Hospodářské dějiny – fenomén moderní kultury I AHS588010 1 /1  Z 3 

Hospodářské dějiny – fenomén moderní kultury II  AHS588011  1/ 1 Zk 6 

 

 

Modul II – Sociální dějiny    

Základní interpretační problémy sociálních dějin I AHS588018 1 /1  Z 3 

Základní interpretační problémy sociálních dějin II AHS588019  1 / 1 Zk 6 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  I AHS588024 1 /1  Z 3 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  II AHS588025  1/1 Zk 6 

Dějiny sociálních teorií I AHS588016 2 /-  Z 4 

Dějiny sociálních teorií II AHS588017  2 /- Zk 6 

Soudobé problémy sociálních dějin I AHS588020 1 /1  Z 3 

Soudobé problémy sociálních dějin II  AHS588021  1/ 1 Zk 6 

 

Oborové předměty 

dle aktuální nabídky přednášek ÚHSD,  

11 x PVP v rozsahu 2/-, Z à 3 kredity  

 

mezi doporučené oborové předměty po studenty modulu I – hospodářské dějiny patří : 

Pokrok a regrese v hospodářském životě 18. až 21. století I. (AHS788027, AHS788028) 

Pokrok a regrese v hospodářském životě 18. až 21. století II. (AHS788029, AHS788030) 

 

mezi doporučené oborové předměty po studenty modulu II – sociální dějiny patří : 

Rozbor a četba klíčových textů sociálních dějin I (AHS788031, AHS788032) 

Rozbor a četba klíčových textů sociálních dějin II (AHS788033, AHS788034) 

 

 

 

 

 



Oblast vzdělávání Historické vědy Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

 

FF UK  3 

Studijní plán sdruženého studia navazujícího magisterského programu 

HISTORIE – HOSPODÁŘSKÉ A SOCIÁLNÍ DĚJINY  
 

 
 

  
  

 
Kód SIS 

hodin předn./sem. 
Atestace Kredity 

ZS LS 

Povinné oborové předměty   

Problémy historické vědy AHS333001 2 / –  Zk 5 

Metodologie v teorii a praxi AHS333002  1 / 1 Z 3 

Specializační seminář  AHS688001 – / 2  Z 4 

Povinné předměty zaměřené na přípravu závěrečné práce1 
   

Diplomový seminář AHS588008  – / 2 Z 4 

Povinně volitelné předměty 

PVP1: Hospodářské a sociální dějiny (student volí jeden ze dvou modulů) 37 

- Modul 1: Hospodářské dějiny 37 

- Modul 2: Sociální dějiny 37 

 

Volitelné předměty plní student v libovolném hodinovém rozsahu se ziskem takového počtu kreditů, aby 

celkem za své studium získal 120 kreditů za oba své obory dohromady. 

 

Maximální podíl kreditů za volitelné předměty pro průběžnou kontrolu studia: 20 % (pokud se nicméně obor 

kombinuje s oborem, který má tento podíl vyšší, platí podíl druhého oboru). 

 

Státní závěrečná zkouška (pořadí předmětů není stanoveno): 

SZ1. Obhajoba diplomové práce 

SZ2. a) Metodologie a historiografie; b) VERZE 1 Hospodářské dějiny, VERZE 2: Sociální dějiny;  

 

 

Celkový počet kreditů za povinné předměty a povinně volitelné předměty 14 + 37 = 51. Tato hodnota činí 

85% počtu 60 kreditů, jež na daný půlobor připadají ze 120 kreditů za celé dvouoborové studium. 

 

Standardní doba studia: 2 roky 

 

Prerekvizity, korekvizity a neslučitelnosti povinných a povinně volitelných předmětů: nejsou. 

 

 

DOPORUČENÝ STUDIJNÍ PLÁN 

Pořadí plnění jednotlivých předmětů není předepsáno a závisí na vlastní volbě každého studenta a na 

realizaci jednotlivých předmětů v každém roce. 

 

Povinně volitelné předměty 

 

                                                      
1 Předměty zaměřené na přípravu závěrečné práce si student zapisuje pouze v tom studijním programu, na němž bude obhajovat 

závěrečnou práci. To by standardně měl být hlavní studijní program (maior), na základě žádosti studenta může však děkan povolit 

obhajování závěrečné práce v rámci přidruženého programu (minor). 



Oblast vzdělávání Historické vědy Plán platný pro studium započaté od 2019/20 

 

FF UK  4 

 
Kód SIS 

hodin předn./sem. 
Atestace Kredity 

ZS LS 

   

Modul I – Hospodářské dějiny   

Základní interpretační problémy hospodářských 

dějin I 
AHS588014 1 /1  Z 3 

Základní interpretační problémy hospodářských 

dějin II 
AHS588015  1 / 1 Zk 6 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  I AHS588024 1 /1  Z 3 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  II AHS588025  1/1 Zk 6 

Ideje, ekonomika, politika I AHS588012 2 /-  Z 4 

Ideje, ekonomika, politika II AHS588013  2 /- Zk 6 

Hospodářské dějiny – fenomén moderní kultury I AHS588010 1 /1  Z 3 

Hospodářské dějiny – fenomén moderní kultury II  AHS588011  1/ 1 Zk 6 

 

 

Modul II – Sociální dějiny    

Základní interpretační problémy sociálních dějin I AHS588018 1 /1  Z 3 

Základní interpretační problémy sociálních dějin II AHS588019  1 / 1 Zk 6 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  I AHS588024 1 /1  Z 3 

Historiografie hospodářských a sociálních dějin  II AHS588025  1/1 Zk 6 

Dějiny sociálních teorií I AHS588016 2 /-  Z 4 

Dějiny sociálních teorií II AHS588017  2 /- Zk 6 

Soudobé problémy sociálních dějin I AHS588020 1 /1  Z 3 

Soudobé problémy sociálních dějin II  AHS588021  1/ 1 Zk 6 

 

mezi doporučené oborové předměty po studenty modulu I – hospodářské dějiny patří : 

Pokrok a regrese v hospodářském životě 18. až 21. století I. (AHS788027, AHS788028) 

Pokrok a regrese v hospodářském životě 18. až 21. století II. (AHS788029, AHS788030) 

 

mezi doporučené oborové předměty po studenty modulu II – sociální dějiny patří : 

Rozbor a četba klíčových textů sociálních dějin I (AHS788031, AHS788032) 

Rozbor a četba klíčových textů sociálních dějin II (AHS788033, AHS788034) 

 


